
KAI PERDIRBAME  
VISI, LAIMIME VISI!

Senas metalinis butelio kamštelis gali būti perdirbtas 
į metalo lakštą automobilio kėbului. Tuščia popierinė 
skalbimo miltelių pakuotė gali vėliau tapti picos dėžute. 
Vakarykščiame laikraštyje gali būti rašomos karštos 
rytojaus naujienos. Gamtos ištekliai panaudojami ir naujo, 
sutaupoma daug energijos. Tai darydami mes galime kurti 
geresnį pasaulį, kuriame gyvename.

PERDIRBIMAS 

ATLIEKŲ PATALPOS IR 
PERDIRBIMO STOTYS

DAUGIAU INFORMACIJOS

Maisto atliekos perdirbamos į biodujas ir biotrąšas, o buitinės nerūšiuotinos 
atliekos virsta elektra ir energija. Visos pakuotės ir visi laikraščiai yra surenkami 
perdirbimui ir po to tampa naujomis pakuotėmis arba naujais produktais. 
Plastikinės pakuotės tampa puikia žaliava plastikinių pirkinių maišelių ir 
antrinių žaliavų talpyklų gamybai. Stiklo tara ir popieriaus pakuotės dažniausiai 
perdirbamos į naujas pakuotes ir naują tarą. Metalinės pakuotės gali virsti 
ratlankiais, o perskaityti laikraščiai gali tapti popieriniais rankšluosčiais ar 
nauju laikraštiniu popieriumi.

Maisto atliekos ir buitinės nerūšiuotinos atliekos išmetamos į specialius 
atliekų konteinerius jūsų gyvenamojoje vietoje, pavyzdžiui, atliekų patalpoje. 
Jei pakuočių ar laikraščių negalite išmesti ten, kur gyvenate, nuvežkite tokias 
atliekas į perdirbimo stotis, jose nėra personalo. Stotyse yra konteinerių visų 
rūšių pakuotėms: plastikui, popieriui, metalui ir stiklui, dažnai ir laikraščiams. 
Dideles, į jūsų gyvenamojoje vietoje esančius konteinerius netelpančias 
pakuotes galima palikti perdirbimo stotyse arba perdirbimo centruose.

www.sopor.nu rasite arčiausiai Jūsų esančią perdirbimo stotį, galėsite 
matyti, kada ji ištuštinama ir išvaloma. Čia yra ir rūšiavimo informacijos, 
filmų apie perdirbimą, atliekų rūšiavimo jų susidarymo vietoje patarimų ir 
rekomendacijų. 

Jei turite klausimų dėl atliekų ir perdirbimo, galite kreiptis į savo savivaldybę. 
Ten gali atsakyti į jūsų klausimus dėl didelių gabaritų atliekų, komposto, 
elektronikos ir kitų atliekų.

Kiekvieną kartą, 
kai atiduodame 

pakuotę arba laikraštį 
perdirbimui, tai tampa 
kažko didelio pradžia. 



RŪŠIUOKITE DAUGIAU!

DĖKOJAME!

Tam, kad būtų perdirbama kuo daugiau atliekų, mums 
reikia Jūsų pagalbos. 
• Nemaišykite skirtingų rūšių atliekų. 
• Maisto atliekos sudedamos į specialų, šiai paskirčiai 

platinamą maišelį. 
• Buitinės nerūšiuotinos atliekos sudedamos į maišelį, kurį 

reikia gerai užrišti. 
• Pakuotės turi būti visiškai tuščios ir kuo sausesnės. Jei 

pakuotė būtų pagaminta iš kelių medžiagų, ją reikia 
rūšiuoti pagal daugiausiai sveriančios medžiagos svorį. 

Vaisių ir daržovių likučiai, arbatos 
maišeliai, kavos nuosėdos, kiaušinių 
lukštai, kaulai ir pan. Gali būti ir šiek 
tiek popierinių rankšluosčių. 

Plastikas, kramtomasis tabakas, 
cigaretės, gėlės ir stearinas nėra maisto 
atliekos. 

Makaronų pakeliai, pieno ir sulčių 
pakeliai, popieriniai maišeliai, batų 
dėžutės, tualetinio popieriaus 
cilindriukai, kartoninės dėžės. 
Suspauskite ir perlenkite pusiau. 
Sudėkite mažesnes pakuotes į didesnes 
pakuotes, kad taupytumėte vietą.

Vokai turi būti rūšiuojami kaip buitinės 
atliekos arba kaip degios atliekos. 
Laikraščiai, reklaminiai lankstinukai 
ir panašūs dalykai turi būti metami į 
talpas, kurios skirtos laikraščiams.. 

Skardinės, tušti dažų flakonai, butelių 
kamšteliai dangteliai ir tuščios dažų 
skardinės. Aštrius konservų skardinių 
dangtelius įspauskite į vidų.

Skardinės su dažų ar klijų likučiais 
turi būti išmetamos kaip pavojingos 
atliekos. Metalo laužas, santechnikos 
detalės, keptuvės ir panašus produktai, 
kurie nepriskiriami pakuotėms, turi būti 
rūšiuojami kaip didelių gabaritų arba 
buitinės atliekos. Depozitines skardines 
grąžinkite į parduotuvę depozitui 
atsiimti. 

Dienraščiai, savaitraščiai, žurnalai, 
katalogai, reklaminės skrajutės, 
mažo formato knygos ir rašymo bei 
piešimo popierius. Nuimkite plastikinį 
įpakavimą ir reklaminius lipdukus.

Vokai ir surištos knygos turi būti 
rūšiuojamos kaip buitinės arba degios 
atliekos. Popieriniai maišeliai, kartonas 
ir panašūs produktai turi būti išmetami 
į popierinėms pakuotėms skirtus 
konteinerius. 

Spalvoto arba bespalvio stiklo buteliai 
ir stiklainiai. Nuimkite dangtelius, 
kamštelius, uždariklius ir rūšiuokite 
kaip atitinkamą medžiagą. Spalvotas ir 
bespalves stiklines pakuotes išmeskite į 
tinkamą konteinerį. 

Depozitinius butelius grąžinkite į 
parduotuvę depozitui atsiimti. Indai, 
keramika arba kiti produktai, kurie 
nepriskiriami pakuotėms, turi būti 
rūšiuojami kaip mišrios arba buitinės 
atliekos. Lemputės ir dienos šviesos 
lempos turi būti pristatomos į vietos 
savivaldos specialius perdirbimo 
centrus. 

Sauskelnės, vokai, indų šluostės, 
kramtomasis tabakas, dantų šepetėliai 
ir plaukai iš plaukų šepečių. 

Nieko, ką galima perdirbti, nereikia 
išmesti į įprastas atliekas. Pavojingos 
atliekos ir elektronikos atliekos taip 
pat negali pakliūti į šiukšlių maišelį, jas 
reikia nuvežti į perdirbimo centrą. 

Buteliai, skardinės, plastikiniai 
maišeliai, vienkartiniai skysčių maišeliai, 
plastikiniai vamzdžiai, traškučių 
pakuotės ir polistirenas. Nuimkite 
bet kokius kamštelius ir dangtelius. 
Kiekvieną plastikinę pakuotę iš bendro 
maišo išmeskite atskirai. Taip šias 
pakuotes bus lengviau perdirbti.

Plastiko produktai, išskyrus plastikines 
pakuotes, turi būti rūšiuojami kaip 
mišrios arba buitinės atliekos, kaip, 
pavyzdžiui, baldai arba žaislai. 
Depozitinius butelius pristatykite į 
parduotuvę depozitui atsiimti. 

MAISTO ATLIEKOS

PLASTIKINĖS 
PAKUOTĖS

METALINĖS 
PAKUOTĖS

LAIKRAŠČIAI

NESPALVOTO 
STIKLO TARA

POPIERINĖS 
PAKUOTĖS

BUITINĖS NERŪŠIUO- 
TINOS ATLIEKOS


